4476. ¹Rheineck, Wahlkr. Rheintal SG. – ²Eglolf v. Rorschach (Stadt u. Wahlkr. SG). – ³Walensee SG/GL. – ⁴Zürichsee. – ⁵Schaffhausen, Stadt u. Kt. – ⁶Pfullendorf BW.

35 4477. ¹Gem. Prad am Stilfserjoch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – ²Gregorius de Venetiis, 1385 u. 1388 als Bischof v. Alessio, ht. Lesh/Lezha, Albanien belegt. – ³Johannes II. Ministri, 1376–1388.

Or. (A), LandeshauptA Rheinland-Pfalz Koblenz, Best. 49 Nr. SS 578. – Pg. 35/27,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Instrumentum investiture livelli Agustini de Salizibus de Solio fac(te) Johanni de Florino sartori Clauene. – Geschrieben vom Notar Andriolus de Lupis.

Regest: Reg. Salis, S. 140, Nr. 7.

In^{a)} nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo octua- 5
gesimo octavo, die martis decimo nono mensis madii, indicione undecima. Augusti-
nus de Salizibus || filius condam ser Redulfi de Salizibus¹ de Solio² habit(ans)
in dicto loco de Solio vallis Bregalie³ episcopatus Curie investivit et investit iure
nomine imphetuotico seu ad imphetuoxim et || ad livellum et ad perpetuam locatio- 10
nem sub infrascriptis pactis modis et conventionibus Johanem de Florino sartorem
Clauene⁴ filium condam Francholi habit(antem) Clauene stipulantem et reci-
pientem pro se || et pro suis filiis et heredibus utriusque sexus, nominative de sedimine
uno seu domo una cum curte et orto de retro iacente in burgo de Clauena in con-
tracta de sancto Petro⁵, cuy coheret a mane strata, qua itur per burgum Clauene, a
meridie Johanali de Naxale, assero monasterii sancti Abondii de Cumis⁶ et in 15
parte aqueductulum molandinorum, a nullora strata seu stricta, salvo si alie vel aliter
reperirentur ibi coherentie, quod semper stetur veritati et quod in hoc instrumento in-
vestiture livelli semper inteligantur vere iuste esse apposite et deducte, et hoc cum
omnibus suis iuribus et pertinentiis beneficiis et utilitatibus universis, et hoc hinc ad
annos vigintinovem proxime futuros et deinde inantea ad alios annos vigintinovem 20
tunc proxime sequentes et deinde inantea usque in perpetuum, et ad perpetuam here-
ditatem iam dictus Johannes conductor et eius filii et heredes habeant teneant gau-
deant possideant et habitent predictam domum seu sedimen superius ad livellum con-
ductam cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et de hiis omnibus fatiant et facere
possint, quidquid exinde massario de huiusmodi rebus ad livellum et imphetuotico 25
nomine locatis facere licet, sine aliqua contraditione dicti Agustini locatoris nec
cuiuslibet alterius persone comunis colegii capitulli et universitatis, meliorando tam-
(en) et non peyorando, proprietatem vero predictae domus superius ad livellum con-
ducte cum omnibus suis iuribus et pertinentiis suprascriptus Augustinus locator pro-
mixit et convenit solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua bona et res 30
pignori presentia et futura predicto Johani conductori ei suisque filiis et heredibus
ab omni homine et persona comuni colegio capitullo et universitate omni tempore
deffendere et guarentare in omnem causam et causum et litis eventum suis omnibus
propriis expensis dampnis et interesse tantum et sine aliquibus dampnis et expensis
suprascripti Johans conductoris nec eius heredum in pena et sub pena totius dampni 35
et interesse et omnium expensarum solempni stipulatione premissa et deducta. Et
pro ficto vero et reddito dicte domus seu sediminis superius ad livellum conduct(e)
cum omnibus suis iuribus et pertinentiis suprascriptus Johannes conductor promixit
et convenit solempniter per stipulationem, obligando se et omnia sua bona et res
pignori presentia et futura suprascripto Agustino locatori ei vel suis filiis et heredi- 40
bus^{b)} vel eius certo nuntio in virtute dare et solvere hinc ad festum sancti Michalis^{c)}

4478. ¹Augustinus (1378–1409) u. Rudolf Susius (1331–1377) Salis. – ²Soglio, Gem. u. Kr. Bregaglia. –
³Bregaglia/Bergell, Tal, Gem. u. Kr. – ⁴Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ⁵Stadtteil um die abg. Kirche
S. Pietro in Chiavenna. – ⁶Benediktinerkloster S. Abbondio in Como, ital. Stadt u. Prov.

proxime futurum soldos viginti denariorum novorum et galinam unam et deinde in-
 antea anuatim in dicto festo sancti Michaelis totidem ut supra cum omnibus expen-
 sis dampnis et interesse et ceteris accessionibus, que inde fient curent et patientur pro
 predictis omnibus et singullis petendis exigendis vel habendis, et hec omnia in bonis
 5 denariis numeratis^{d)} et bona galina^{e)} pingua ydonea et suffitien(ti) tantum et non in
 aliquid aliud contra voluntatem suprascripti Agustini locatoris nec eius heredum
 sub pacto capiendi, videlicet quod pro^{f)} predictis omnibus et singullis liceat et licitum
 sit suprascripto Agustino locatori ubique locorum et terrarum sua propria auctorita-
 te tantum et sine aliqua iudiciali auctoritate post terminum suprascriptum predictum
 10 Joh an em conductorem realiter convenire et personaliter capere et detinere et in car-
 ceribus includere ponere et tenere et de eius bonis et rebus ubique accipere predari sa-
 xire contestare et robare et in solutionem retinere usque ad plenam et integram solu-
 tionem et satisfactionem predictorum omnium et singullorum, item pacto inter eos
 contrahentes nullatenus contracsisset nixi sub hac spe et intentione, videlicet quod, si
 15 contingerit dictum Joh an em conductorem vel eius filios et heredes cessare in solu-
 tione ficti predicti per triguum^{e)} seu per tres annos continue non mediatos, quod tunc
 et eo casu^{e)} inteligatur et esse debeat ab^{g)} hac investitura et iure livelli penitus ceci-
 disse et omne ius ei spectans et pertinens vel quod spectare et pertinere dici vel exco-
 gitari posset poterat et potuisset in et super predicta domo superius ad livellum con-
 ducta cum omnibus suis iuribus et pertinentiis omnino translatis, renunciando omni-
 20 bus statutis consiliis legibus iuribus provixionibus consuetudinibus et ordinamentis
 comunis Cum arum et cuiuslibet alterius comunis in et super omnibus factis vel de-
 cetero fiendis et exceptione predictorum omnium et singullorum ita non factorum
 doli mali et in factum metus causa sine causa vel ex iniusta causa cuiuslibet eroris et
 25 deceptionis seu lexionis ficticii et simulati contractus et qualibet alia occasione et ex-
 ceptione remota et renuntiata et beneficio cessionis bonorum suorum et privilegio sui
 fori et generaliter omni alteri iuri legum et auxilio alegationi exceptioni deffensionis
 omnique probationi in contrarium. Actum in burgo Clauene in contrata de sancto
 Petro. Unde plura. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati ser Jacobus de Piperello
 30 filius condam domini Piperate, Franzischus filius domini Andree de Piperello
 et Bernardus de Lupis filius condam ser Georgii omnes noti.

(ST) Ego Anthonius Suardus publicus Clauene notarius fillius condam ser Petri
 dicti Derate hoc instrumentum investiture rogatus tradidi scribique rogavi et me
 subscripsii.

35 (ST) Ego Andriolus de Lupis notarius Clauene filius condam ser Johannis hoc
 instrumentum investiture livelli rogatu suprascripti Antonii Suardi notarii ut supra
 scripsi meque subscripsii

^{a)} Verzierte Initiale J, 7 cm lang. – ^{b)} Es folgt durchgestrichen veh. – ^{c)} A. – ^{d)} Es folgt durchgestrichen
 tan. – ^{e)} Es folgt durchgestrichen pig. – ^{f)} Es folgt durchgestrichen pro. – ^{g)} Es folgt durchgestrichen hacc.

40 4479. *Schluderns*¹, 2. Juni 1388
 Martinus Truonde, Rektor der Pfarrkirche St. Agatha in Schluderns, übergibt dieser
 Kirche mit Zustimmung des Erzpriesters im Vinschgau (. . . cum voluntate et consensu
 4479. ¹ Vinschgau.

honorabilis viri ac domini . . . Anthonii archipresbiteri vallis Venuste² Curiensis dyocesis a . . . domino Johanne episcopo Curiensi³ in cunctis negociis spiritualibus per dictam vallem ubilibet constituto . . .) und des Vogts Ulrich von Matsch⁴ Zinsen aus Gütern in Schluderns zur Stiftung einer Frühmesse.

Or. (A), Schloss A Churburg Schluderns, M 123.

Regest: Arch.ber. Tirol II, 738.

5

4480.

15. Juni 1388

Bischof Johannes von Chur stiftet eine Kaplanei in der Kapelle St. Laurentius auf dem Hof in Chur zu seinem Seelenheil und bestimmt, dass ein Teil der Almosen der Gläubigen für die Ausstattung und den Unterhalt der Kapelle zu verwenden sei. Den Besuchern und Wohltätern der Kapelle gewährt er Abläss.

Or. (A), BAC, 013.0587. – Pg. 31,5/18,5 cm. – Siegel Abb. 283.

Das Pg. ist im unteren Teil links durch Feuchtigkeit besch.

Johannes^{a)} dei et apostolice sedis gracia episcopus Curiensis¹ universis Christi fidelibus presentis temporis et futuri tenore presentium notum facimus, || quod nos 15
considerata huius mundi instabilitate et brevitate humane condicionis et secundum evangelicum verbum illum beatum dicimus, || qui in eterna vita sibi thesaurisat, ubi nec erugo nec tinea demollitur nec fures efodeunt nec furantur. Volentes igitur || anime nostre saluti prospicere in futurum presenti tenore ordimamus^{b)} damus et testamur cappelle sancti Laurentii site in curia nostra Curiensi² diu dilapse, sed nuper 20
in parte reformate et consecrate, sexaginta florenos de nostris peccuniis pro cappellano, qui dictam cappellam inofficiet conducendo. Volumus autem^{c)}, ut cappellanus dicte cappelle, qui pro tempore fuerit, singulis ebdomodis^{b)}, quamdiu fuerimus in carne, nobis dicat in dicta cappella missam unam pro salute vivorum vel pro peccatis. Cum autem de hac vita migraverimus, dicere debet missam unam pro defunctis, in 25
qua specialis nostri memoria habeatur, et, ut dicta missa sic instituta in memoria habeatur et debitum sortiatur effectum, constituimus, ut pro qualibet missa neglecta predictus cappellanus per magistrum fabricie ecclesie cathedralis pro duobus solidis denariorum Constantiensis monete puniatur. Ceterum ordinamus, quod summa dictorum florenorum pro aliqua possessione detur et cum illa ematur census et fructus 30
perpetuus predicto cappellano annis singulis pro laboribus predictae misse consingnandus ad inducendum ergo affectum et devocionem aliorum Christi fidelium, ut ad reparacionem et maiorem decentiam memorate cappelle et pro procuracione librorum calicum ornamentorum lumi(narium) et aliarum rerum, quibus dicta cappella est necessaria, maiorem habeant melioracionem, omnes elemosinas suas et pia subsidia largientes auctoritate ordinaria participes facimus [. . .]^{d)} bonorum, que in dicta cappella missis et aliis piis operibus decetero fient. Nos eciam de omnipotentis dei gratia et beatorum Petri et Pauli apostolorum a[uctoritate confi]si^{e)} omnibus contritis et con-